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Protokół nr 34/20 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, 

które odbyło się zdalnie w dniu 9 grudnia 2020 r. 
 

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych 

i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej 

Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według załączonej listy obecności. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz przedstawił 
program posiedzenia. Jednocześnie przedstawił harmonogram prac Komisji Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji dotyczący dalszego procedowania projektu budżetu Gminy Mosina na rok 
2021.  
W trakcie tej wypowiedzi, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dołączył 
radny Michał Kleiber, w związku z czym w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji 
stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 9 jej członków. 
Radna Elżbieta Jarecka odniosła się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji Romana Kolankiewicza dotyczącej dalszego procedowania projektu budżetu 
Gminy Mosina na rok 2021 przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie. 
W trakcie tej wypowiedzi, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dołączył 
radny Adam Monikowski, w związku z czym w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej 
komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 10 jej członków. 

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały  w sprawie 
nadania nazwy ulicy „JEMIOŁOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Pecna, którego 

kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. 
Radna Małgorzata Kaptur zwróciła się z prośbą o udzielenie informacji, jaką powierzchnię  zajmuje 

droga, której nadawana jest nazwa oraz jaki był koszt wykupu tych gruntów oraz kiedy zostały one 

wykupione.  

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości wskazała, iż odpowiedź zostanie udzielona 

w terminie późniejszym. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: 

wskazania, dlaczego droga, której nadaje się nazwę nie łączy się z ulicą Byczyńską; wskazania, jakie 

planowane są nazwy dla dróg znajdujących się w okolicy drogi, której nadaje się nazwę ulica 

„Jemiołowa”. Ponadto odniosła się do wypowiedzi radnej Małgorzaty Kaptur  dotyczącej wskazania 

potrzeby posiadania przez Gminę Mosina katalogu nazw ulic.  

Radna Jolanta Szymczak zwróciła się z prośbą o udzielenie informacji dotyczącej wskazania dokładnej 

szerokości drogi, której nadaje się nazwę ulica „Jemiołowa”.  

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat 

szerokości drogi, której nadaje się nazwę ulica „Jemiołowa”, w wyniku której przyjęła jednogłośnie, 

czyli  10 głosami „za” -  wniosek nr 1 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały 

w sprawie nadania nazwy ulicy „JEMIOŁOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Pecna. 

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały  w sprawie 
nadania nazwy ulicy „BOHDANA SMOLENIA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 
Baranówko, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

Radna Małgorzata Kaptur odniosła się do treści uzasadnienia omawianego projektu uchwały, 
wskazując między innymi na jego publicystyczny charakter.  
Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące 
wskazania, czy autorem uzasadnienia omawianego projektu uchwały jest w całości Referat Geodezji 
i Nieruchomości. 
Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz odniósł się do wypowiedzi radnej Małgorzaty Kaptur 
dotyczącej treści uzasadnienia omawianego projektu uchwały, następnie wyraził swoją opinię w tym 
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zakresie.  
W trakcie tej wypowiedzi, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dołączył 
radny Marcin Ługawiak, w związku z czym w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji 
stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 11 jej członków. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli  11 głosami „za” -  wniosek 

nr 2 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

„BOHDANA SMOLENIA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranówko. 

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały  
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w Czapurach, którego 
kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie na prośbę prowadzącego obrady 
Romana Kolankiewicza dokonała objaśnień do załącznika omawianego projektu uchwały.  
Radna Małgorzata Kaptur między innymi zwróciła się z wnioskiem o wykreślenie z uzasadnienia 

uchwały następującej treści „Działka o numerze ewidencyjnym 206/4 stanowi pas zieleni (nieużytek)”, 

uzasadniając przy tym powyższy wniosek. 

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch odnosząc się do wniosku radnej Małgorzaty Kaptur 

dokonał autopoprawki w omawianym projekcie uchwały.   

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 9 głosami „za”, przy 2 głosach 

„wstrzymujących się” -  wniosek nr 3 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały  

zmieniającej uchwałę  w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w Czapurach z autopoprawką 

Burmistrza Gminy Mosina. 

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz wskazał, iż na dzisiejszym posiedzeniu podjęty zostanie 
również temat dotyczący oceny projektu budżetu Gminy Mosina na 2021 rok, w działach będących 
przedmiotem zainteresowania Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, które nie zostały jeszcze 

omówione. 
Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na pytania do projektu budżetu 

Gminy Mosina  na rok 2021, w zakresie wydatków dział 630 Turystyka, które dotyczyły między innymi: 

wskazania,  czy kwota 150  tysięcy złotych dotyczy pomostu w Dymaczewie oraz wskazania, czy został 

ustalony zakres prac remontowych na wieży widokowej. Następnie wskazał, iż na pytanie w zakresie 

wydatków działu 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,  dotyczące wskazania, jakie 

usługi są przewidziane w ramach planu 100 tysięcy złotych w ramach Funduszu Solidarnościowego, 

odpowie w terminie późniejszym.   

Zastępca Kierownik Referatu Promocji i Kultury Agata Lubowicka udzieliła odpowiedzi na pytanie 
dotyczące między innym: wskazania, jaki koszt obsługi systemu dotyczący Karty Mieszkańca przewiduje 
Gmina Mosina na przyszły rok, z wyszczególnieniem kwot na zakup poszczególnych modułów.  
Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz wyraził swoją opinię na temat ilości osób zatrudnionych 
aktualnie w Referacie Promocji i Kultury.  
Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch ustosunkował się do wypowiedzi prowadzącego obrady 
Romana Kolankiewicza. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat ilości 
osób zatrudnionych w Referacie Promocji i Kultury, na temat etatowości w Urzędzie Miejskim 
w Mosinie oraz na temat pracy audytorów wewnętrznych Urzędu Miejskiego w Mosinie i ich roli 
w zakresie kontroli etatowości w poszczególnych referatach Urzędu.  
Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz przedstawił wniosek w sprawie analizy zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych w urzędzie w aspekcie opłat ponoszonych na PFRON, uzasadniając przy tym 
konieczność jego podjęcia przez Komisję Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. Następnie wskazał, 
iż w dalszej części posiedzenia omówiony zostanie projekt budżetu Gminy Mosina w działach 
dotyczących Ośrodka Pomocy Społecznej.  
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska udzieliła odpowiedzi 
na pytanie, które dotyczyło między innymi wskazania, czy zmienił się znacząco tj. zmalał lub wzrósł, 
któryś z obszarów jakimi zajmuje się Pomoc Społeczna w zakresie budżetu na rok 2021.  
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Radna Elżbieta Jarecka przedstawiła i omówiła przygotowaną przez siebie tabelę dotyczącą wydatków 

Pomocy Społecznej. 
Główna Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Malinowska udzieliła odpowiedzi na pytanie, 
które dotyczyło między innymi wskazania, czy do kwoty, która została wskazana na cztery nagrody 
jubileuszowe, wchodzą również inne elementy. 
Radna Elżbieta Jarecka wskazała, iż w jej ocenie wydatki Ośrodka Pomocy Społecznej powinny zostać 
bardziej uszczegółowione, aby można było określić jaki wpływ mają czynniki zewnętrzne na wzrost 
kosztów i wynagrodzeń. 
Główna Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Malinowska ustosunkowała się 
do wypowiedzi  i prośby radnej Elżbiety Jareckiej dotyczącej oznaczenia w przedstawionej przez radną 
tabeli pozycji dotowanych z zewnątrz. 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska wraz Danutą Nowak 
z Ośrodka Pomocy Społecznej udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: 

wskazania, czy zwiększyło się zatrudnienie w Ośrodku Pomocy Społecznej; wskazania, czy  w związku 
z trwającą pandemią i nałożeniem przez Wojewodę Wielkopolskiego nowych zadań na Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Gmina Mosina otrzymała na ten cel dodatkowe środki finansowe; wskazania, 
czy i jak działają w dobie pandemii świetlice opiekuńczo- wychowawcze oraz wskazania czy te świetlice 
będą działać w okresie trwania ferii zimowych. 
Radny Łukasz Kasprowicz wyraził swoją opinię na temat zwiększenia zakresu zadań pracowników 
Ośrodka Pomocy Społecznej i Urzędu Miejskiego w Mosinie w dobie pandemii oraz na temat potrzeby 
zwiększenia wynagrodzeń tych pracowników. 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska wraz z Główną Księgową 
Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszką Malinowską udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły 
między innymi: wskazania, czy Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie rozważa prowadzenie akcji  
wolontariatu w okresie pandemii na rzecz osób, które wymagają szczególnego zainteresowania 

ze względu na wiek, czy schorzenia oraz wskazania, czy Ośrodek Pomocy Społecznej zobowiązany jest 
do ponoszenia opłat na PFRON w związku z koniecznością zatrudniania osób niepełnosprawnych. 
Radny Łukasz Kasprowicz wskazał, iż należy w lokalnej prasie i na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Mosinie rozpropagować informację na temat programu „Senior +”. 
Główna Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Malinowska udzieliła odpowiedzi na pytanie, 
które dotyczyło między innymi: wskazania, czy przewidziany został w projekcie budżetu na rok 2021  

wzrost wynagrodzeń dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na rok 2020", którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Jednocześnie wskazała, 
iż sytuacja w kraju dotycząca stanu epidemicznego związanego z COVID-19 nie pozwoliła na realizację 
zadań zawartych w programie. W związku z powyższym oraz wprowadzeniem zmian w ustawie z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 
zmieniono program, a kwotę w wysokości 109 580,00 zł, Burmistrz Gminy Mosina będzie mógł 
wykorzystać na przeciwdziałanie związane z COVID-19. Ponadto wskazała, iż zmiana "Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020" łączy się 
z koniecznością  zmiany „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na rok 2020". Następnie 

udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, czy ww. środki finansowe muszą zostać 
wykorzystane jeszcze w tym roku budżetowym. 
Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch między innymi wskazał, iż na pytanie dotyczące 
wskazania, jakie są przewidywane wydatki w ramach kwoty 109 580,00 zł, odpowie w terminie 
późniejszym. 
Radny Marcin Ługawiak między innymi wyraził swoją opinię na temat późnego terminu zmiany uchwały 
w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na rok 2020".  
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Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska wraz z Główną Księgową 

Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszką Malinowską ustosunkowała się do wypowiedzi radnego 
Marcina Ługawiaka, wskazując przy tym między innymi, iż w przypadku pozostawienia środków 
finansowych na paragrafie Ośrodka Pomocy Społecznej, środki te nie przepadają tylko zostaną 
wykorzystane w przyszłym roku, a zmiana uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020” jest wynikiem prośby Gminy 
Mosina o przesunięcie tych środków na działania związane z przeciwdziałaniem COVID-19. 
Radny Marcin Ługawiak wyraził swoją opinię na temat prowadzonych przez Gminę Mosina kampanii 
w zakresie zdrowego odżywiania i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz na temat działań Ośrodka 
Pomocy Społecznej w zakresie realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2020". Jednocześnie wskazał, iż w jego ocenie środki finansowe w  wysokości 
109 580,00 zł nie powinny zostać przekazane i w 2021 roku powinny zostać wykorzystane między 
innymi na kampanię outdoorową. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska wraz z Danutą Nowak 
z Ośrodka Pomocy Społecznej odniosła się do wypowiedzi radnego Marcina Ługawiaka. Następnie 
udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, czy w dobie pandemii  prowadzone są działania 
dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. 
Radny Łukasz Kasprowicz zwrócił się z prośbą do prowadzącego posiedzenie Romana Kolankiewicza  
o pozyskanie z Urzędu Miejskiego w Mosinie statystyk dotyczących spożycia napojów alkoholowych 
w oparciu o wnoszone przez punkty handlowe opłaty za zezwolenia na sprzedaż tych napojów za okres 
kilku lat. Następnie odniósł się do wypowiedzi radnego Marcina Ługawiaka dotyczącej wskazania, 
iż środki finansowe, które planuje się przesunąć na przeciwdziałanie związane z COVID-19, należy 
przeznaczyć na kampanię społeczne. Ponadto wskazał, iż w jego ocenie środki te powinny zostać 
przekazane i wykorzystane między innymi na zakup tabletów, czy sprzętu komputerowego dla dzieci 
do nauczania zdalnego.  
Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz podkreślił między innymi, iż sesja Rady Miejskiej w Mosinie 
odbędzie się w dniu 29 grudnia 2020 roku i w przypadku pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2020" pozostaną dwa dni na wykorzystanie przez Burmistrza Gminy 
Mosina środków finansowych na przeciwdziałanie związane z COVID-19.  
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska wraz z Danutą Nowak 
z Ośrodka Pomocy Społecznej udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania, 
czy w przypadku braku pozytywnego zaopiniowania ww. projektu uchwały, środki finansowe, które 
z uwagi na sytuację epidemiologiczną nie zostały wykorzystane na realizację Programu, zostaną 
na koncie Ośrodka Pomocy Społecznej i przejdą na rok 2021 oraz wskazania, jaka kwota została 
wykorzystana aktualnie na realizację omawianego programu. 
Radna Ewelina Dudek wskazała, iż środki, które pozostaną powinny zostać wykorzystane przez  
Ośrodek Pomocy Społecznej na profilaktykę w szkołach, uzasadniając przy tym swoją propozycję. 
Radna Wiesława Mania wyraziła swoją opinię na temat działań profilaktycznych prowadzonych 
w szkołach oraz odniosła się do wypowiedzi radnego Marcina Ługawiaka dotyczącej potrzeby 
prowadzenia kampanii społecznych w zakresie zdrowego żywienia i przeciwdziałania alkoholizmowi. 
Następnie między innymi wskazała, iż należy zwrócić również uwagę na problemy z nauką dzieci, które 
rozpoczynają edukację.  
Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej odniosła się do wypowiedzi radnej Wiesławy Mani 
wskazując przy tym, iż każde dziecko z terenu gminy Mosina, które ma problemy z nauką, może uzyskać 
pomoc w świetlicy opiekuńczo-wychowawczej zlokalizowanej na terenie gminy Mosina. Ponadto 
wskazał, iż dzieci mogą również skorzystać z pomocy psychologa szkolnego. 
Radny Marcin Ługawiak między innymi odniósł się do wypowiedzi radnego Łukasza Kasprowicza 
dotyczącej wskazania, iż środki finansowe z „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2020" powinny zostać przesunięte na sprzęt komputerowy dla dzieci, 
czy ich rodzin do nauczania zdalnego.  
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Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska wskazała, iż w przypadku 
pozostawienia środków finansowych po stronie Ośrodka Pomocy Społecznej, Ośrodek nie może 
ich przeznaczyć na zakup sprzętu komputerowego.  

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat 
skutków niewykorzystania przez Burmistrza Gminy Mosina przekazanych środków finansowych 
na działania związane z przeciwdziałaniem COVID-19. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 4 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 5 
głosach „wstrzymujących się” -  wniosek nr 4 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2020". Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
przyjęła 4 głosami „za”, przy 6 głosach „wstrzymujących się” -  wniosek nr 5 dotyczący pozytywnego 
zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej „Gminny Program Przeciwdziałania Narkomani 
na rok 2020". Jeden z radnych nie wziął udziału w tych głosowaniach. 

Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021", którego 
kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które 
dotyczyły między innymi: wskazania, kto rozdziela środki finansowe na działalność świetlic             
opiekuńczo-wychowawczych oraz kto dozoruje wydatkowanie tych środków finansowych.  
Radny Marcin Ługawiak wyraził swoją opinię na temat „Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021", podkreślając przy tym między innymi, iż w 
jego ocenie co jakiś czas powinny być przeprowadzane badania/diagnoza w celu pozyskania 
dokładnych danych do programu. 
Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej ustosunkowała się do wypowiedzi radnego Marcina 
Ługawiaka. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, 
w jaki sposób dokonywane i rozliczane są zakupy zrealizowane przez pracownice świetlic             
opiekuńczo- wychowawczych; wskazania, czy suma środków przeznaczona na program w 2021 roku 
jest identyczna jak w roku bieżącym; wskazania, czy w przypadku nieuchwalenia przez Radę Miejską 
w Mosinie uchwał przesuwających środki finansowe na działania związane z przeciwdziałanie COVID-
19, środki te do marca zostaną wykorzystane przez Ośrodek Pomocy Społecznej i wskazania, czy nie 
ma ryzyka, że te środki finansowe przepadną oraz wskazania, czy w styczniu 2021 roku jest możliwość 
przekazania przez Ośrodek Pomocy Społecznej części środków przeznaczonych na ten program 
do dyspozycji Burmistrza Gminy Mosina do wykorzystania na działania związane z przeciwdziałanie 
COVID-19.  
W trakcie tej wypowiedzi, posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opuściła radna 
Wiesława Mania, w związku z czym w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej 
Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 10 jej członków. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 7 głosami „za”, przy 2 głosach 
„wstrzymujących się” -  wniosek nr 6 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały 
w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na rok 2021".Jeden z radnych nie wziął udziału w tym głosowaniu. 
Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt uchwały w sprawie „Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021", którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego 
protokołu.  
Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska wraz z  Danuta Nowak 
z Ośrodka Pomocy Społecznej udzieliła odpowiedzi na pytanie, które między innymi dotyczyło 
wskazania, czy ujęta w uzasadnieniu projektu uchwały kwota wspólna na realizację obu programów 
nie powinna wynosić 550 000,00 zł, podkreślając przy tym, iż zapis ten zostanie zmieniony.  
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 
się”-  wniosek nr 7 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie „Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021" z autopoprawką. Jeden z radnych nie wziął 
udziału w tym głosowaniu. 
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Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023", którego 
kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie, które 
dotyczyło między innymi wskazania, do kogo skierowany jest ten program. 
Radny Marcin Ługawiak wskazał, iż w jego ocenie program jest zapisany w taki sposób, iż można 
odczytać, iż mimo tego, że co do zasady przeznaczony jest dla wszystkich mieszkańców gminy Mosina, 
to w szczególności jednak skierowany jest do osób, które są klientami Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska odniosła się 
do wypowiedzi radnego Marcina Ługawiaka. 
Radny Marcin Ługawiak wskazał, iż w jego ocenie „Gminny Program Wspierania Rodziny na lata               
2021-2023" należy poszerzyć o kampanie społeczne, dotyczące spraw ogólnych w zakresie rodziny, 
a także o kampanie dotyczące przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska odniosła się 
do wypowiedzi radnego Marcina Ługawiaka. 
Radny Marcin Ługawiak wskazał między innymi, iż w omawianym programie brakuje 
przyporządkowania do ujętych w nim zadań budżetu.  
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska odniosła się do wypowiedzi 
radnego Marcina Ługawiaka oraz udzieliła odpowiedzi na pytanie, które dotyczyło między innymi 
wskazania, czy Ośrodek Pomocy Społecznej może wydatkować środki finansowe na wsparcie rodzin, 
które nie są klientami Ośrodka  Pomocy Społecznej.  
Radny Marcin Ługawiak ustosunkował się do wypowiedzi Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Lidii 
Skupin-Wójtowskiej, podkreślając przy tym, iż w jego ocenie powinien być określony budżet na zadania 
wymienione w „Gminnym Programie Wspierania Rodziny na lata 2021-2023”. 
Radny Łukasz Kasprowicz odniósł się do wypowiedzi radnego Marcina Ługawiaka dotyczącej kampanii 
przeciwdziałania przemocy wobec dzieci. 
Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz wyraził swoją opinię na temat wskaźników ujętych 
w omawianym programie.  
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska  wraz z Danutą Nowak 
z Ośrodka Pomocy Społecznej udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: 
wskazania różnic między programem, który się kończy, a  omawianym; wskazania, czy będzie 
kontynuacja pilotażowego programu wspierającego procesy wychowawcze oraz wskazania, czy ten 
pilotażowy program skierowany jest do wszystkich rodzin. Następnie odniosła się do wypowiedzi 
prowadzącego obrady Romana Kolankiewicza dotyczącej wyodrębnienia w „Gminnym Programie 
Wspierania Rodziny na lata 2021-2023” celów strategicznych i wskazania na nie środków finansowych.  
Radny Marcin Ługawiak między innymi wskazał na potrzebę zwiększenia przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej kampanii profilaktycznych i informacyjnych.  
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska odniosła się do wypowiedzi 
radnego Marcina Ługawiaka. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi 
wskazania, które z zadań ujętych w omawianym programie i w jakim zakresie są powierzane 
organizacjom pozarządowym oraz wskazania, czy w ramach realizacji tych zadań jest możliwość 
współpracy z organizacjami pozarządowymi.  
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat 
możliwości realizacji zadań ujętych w „Gminnym Programie Wspierania Rodziny na lata 2021-2023” 
przez organizacje pozarządowe. W wyniku tej dyskusji przyjęto autopoprawkę polegającą na  dopisaniu 
w rozdziale V Cele Główne Programu, Cele szczegółowe i Zadania, w części tabelarycznej, wszędzie tam 
gdzie jest to możliwe realizacji zadań przez organizacje pozarządowe. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 
się” -  wniosek nr 8 w sprawie określenia budżetu na zadania wymienione w „Gminnym Programie 
Wspierania Rodziny na lata 2021-2023”. Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” -  wniosek nr 9 dotyczący pozytywnego zaopiniowania 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023" 
z autopoprawką i przyjętym wnioskiem. Jeden z radnych nie wziął udziału w tych głosowaniach. 
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Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusje na temat 
ogłoszenia naboru wniosków do Programu „Opieka wytchnieniowa" - edycja 2021, na temat 
przystąpienia do programu Gminy Mosina oraz na temat realizacji tego programu w roku 2020 .   
Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz przedstawił wnioski jakie zostaną poddane pod opinię Komisji 
Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji.  
Radny Marcin Ługawiak wyraził swoją opinię na temat złożenia przez Gminę Mosina wniosku 
do Funduszu Inwestycji Lokalnych o dofinansowanie budowy basenu i braku jego uzyskania, wskazując 
przy tym na  jakie inwestycje, w jego ocenie, powinien zostać złożony wniosek o dofinansowanie przy 
następnym naborze. 
Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch odniósł się do wypowiedzi radnego Marcina Ługawiaka. 
Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz między innymi wyraził swoją opinię na temat braku 
konsultacji Burmistrza Gminy Mosina z Radą Miejską w Mosinie odnośnie zamiaru złożenia wniosku 
do Funduszu Inwestycji Lokalnych o dofinansowanie budowy basenu. 
Radny Dominik Michalak wskazał, iż w jego ocenie Gmina Mosina powinna starać się o dofinansowanie 
budowy Środowiskowego Domu Samopomocy lub Przedszkola z oddziałem żłobkowym. Jednocześnie 
wyraził swoją opinię na temat złożenia prze Gminę Mosina wniosku na dofinansowanie budowy 
basenu. 
Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch odniósł się do wypowiedzi radnego Dominika Michalaka. 
Radna Jolanta Szymczak między innymi podała ilości złożonych w całej Wielkopolsce wniosków 
o dofinansowania do Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz odniósł się do protokołu Ministerstwa Sportu odnośnie oceny 
wniosków zadań inwestycyjnych w ramach Programu Sportowa Polska. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 9  głosami „za” - wniosek 
nr 10 w sprawie dokonania analizy zatrudnienia osób niepełnosprawnych w urzędzie w aspekcie opłat 
ponoszonych na PFRON. Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i  Promocji przyjęła 
jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” -  wniosek nr 11 w sprawie przekazania danych na temat wartości 
spożycia napojów alkoholowych w poszczególnych grupach tych napojów w oparciu o wnoszone przez 
punkty handlowe opłaty za zezwolenia na sprzedaż tych napojów za lata 2017-2020 oraz przyjęła 
jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 12 w sprawie przedstawienia do dnia 20.12.2020 planu 
sfinansowania budowy basenu oraz kosztów funkcjonowania spółki „Park Strzelnica" w roku 2020 
i zaplanowanych kosztów na rok 2021. Jeden z radnych nie wziął udziału w tych głosowaniach. 
Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz przedstawił tryb dalszych prac Komisji Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji dotyczących opiniowania projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2021 
oraz  zwrócił się z prośbą do członków ww. komisji o przesyłanie drogą elektroniczną propozycji 
do planu pracy komisji na rok 2021.  
 
WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI: 

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „JEMIOŁOWA" 
drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Pecna. 

2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „BOHDANA 
SMOLENIA" drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranówko. 

3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazw 
drogom wewnętrznym w Czapurach z autopoprawką Burmistrza Gminy Mosina. 

4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
"Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020". 

5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej „Gminny Program Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2020". 

6. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021". 

7. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie „Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021" z autopoprawką. 
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8. Komisja wnioskuje o określenie budżetu na zadania wymienione w „Gminnym Programie 
Wspierania Rodziny” na lata 2021-2023. 

9. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2021-2023" z autopoprawką i przyjętym wnioskiem. 

10. Komisja wnioskuje o dokonanie analizy zatrudnienia osób niepełnosprawnych w urzędzie 
w aspekcie opłat ponoszonych na PFRON. 

11. Komisja wnioskuje o przekazanie danych na temat wartości spożycia napojów alkoholowych 
w poszczególnych grupach tych napojów w oparciu o wnoszone przez punkty handlowe opłaty 
za zezwolenia na sprzedaż tych napojów za lata 2017-2020. 

12. Komisja wnioskuje o przedstawienie do dnia 20.12.2020 planu sfinansowania budowy basenu 
oraz kosztów funkcjonowania spółki „Park Strzelnica" w roku 2020 i zaplanowanych kosztów 
na rok 2021. 

 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.00. 

        protokołowała                                                                przewodniczył 

  (-)   Anita Ćwiklińska                                                                                   (-)  Roman Kolankiewicz 
 

 


